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V tomto čísle nájdete: 
� výsledky komunálnych volieb 
� obecné spravodajstvo 
� história obce Ľubeľa – pokračovanie 
� zo života spoločenských organizácií – Slovenský zväz záhradkárov 
� šport v obci 
� pár čísel o Základnej škole s materskou školou v Ľubeli 
� najkrajšie záhrady 
� darcovia krvi 2006 
� čo sa stalo a čo sa pripravuje... 
 
 

Vážení  spoluobčania,  

dostáva sa Vám do rúk nové číslo Ľubelských 

novín. Prvé v roku 2007, prvé po komunálnych 

voľbách v decembri 2006.             

Tak teda nech je pre Vás všetkých úspešný rok 

2007, nech sa splnia predvolebné predsavzatia 

a úlohy, ktoré obec nadchádzajúcom volebnom 

období má. 

      Menom svojim, ale i menom zvolených 

poslancov Obecného zastupiteľstva chcem 

poďakovať za dôveru, ktorú ste nám preukázali 

vo voľbách. 

      Myslím si, že každý, kto vo voľbách dostal 

dôveru, cíti ohromnú zodpovednosť, ale i 

záväzky voči obci a občanom a chce slúžiť 

veciam verejným v prospech obce a jej občanov. 

 

     Prvé zasadnutie Obecného zastupiteľstva v 

Ľubeli sa uskutočnilo 28. 12. 2006. 

Slávnostný sľub zložil novozvolený starosta aj 

poslanci Obecného zastupiteľstva, bol zvolený 

zástupca starostu obce a jednotlivé komisie. 

      Starosta obce predložil návrh najdôležitejších 

úloh vo volebnom období 2007  - 2010. 

      Úlohy, ktoré pred nami stoja, nie sú jednoduché. 

Omnoho jednoduchšie však budú vtedy,  

ak budem cítiť podporu občanov a nielen podporu, 

ale i pomoc pri plnení každodenných úloh. 

 

 

           

  PhDr. Milan Kubík  

                starosta obce 
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Zvolené orgány obce 
(Komunálne voľby 2.12.2006) 

 
Starosta obce:  
PhDr. Milan Kubík 
 
Členovia Obecného zastupiteľstva: 
Bubniak Juraj 
Gejdoš Miloš 
Ing. Gemzický Erik 
Humený Branislav 
Ing. Hrnčiar Marián 
Kubík Branislav 
Ing. Mičuda Dušan 
Oško Jozef 
Ing. Škvarka Vladimír 
 
Na ustanovujúcom zasadnutí Obecného 
zastupiteľstva bol zvolený zástupca starostu:  
Ing. Mičuda Dušan 
 
Obecná rada bude pracovať v zložení:  
PhDr. Kubík Milan 
Ing. Mičuda Dušan 
Ing. Škvarka Vladimír 
Bubniak Juraj 
 
 
 
 

Komisia pre verejný poriadok: 
Oško Jozef – predseda 
Bubniak Juraj 
Gejdoš Miloš 
 
Stavebná komisia: 
Humený Branislav - predseda 
Ing. Mičuda Dušan 
Ing. Hrnčiar Marián 
 
Komisia pre školstvo, kultúru, šport: 
Ing. Gemzický Erik - predseda 
Kubík Branislav 
Mgr. Mlynarčíková Jana 
Mgr. Bubniaková Renáta 
 
Redakčná rada Ľubeľských novín: 
PhDr. Kubík Milan 
Ing. Gemzický Erik 
PhDr. Magerčiaková Mariana 
Mgr. Mlynarčíková Jana 
 
Kontrolórka obce: 
Ing. Guothová Viera 
 

 

 
Preberanie zápisnice z komunálnych volieb 2006 

 

 

 
Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva                  

(chýba p. Juraj Bubniak) 
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Najdôležitejšie úlohy obce Ľubeľa vo volebnom období      
2007 - 2010 

 

Materiál bol predložený na schválenie v Obecnom zastupiteľstve dňa 1. 2. 2007. 

Starosta obce v úzkej spolupráci s Obecným zastupiteľstvom v Ľubeli si za svoj hlavný cieľ  kladie: 

• komplexný rozvoj obce, v úzkej spolupráci s občanom a pre občana, 

• kvalitnú prácu obecného úradu, 

• zabezpečenie plnenia jeho samosprávnych funkcií, 

• informovanosť občana prostredníctvom novín, vytvorenie web stránky obce Ľubeľa, 

• riešenie a zabezpečovanie základných úloh spadajúcich do životného prostredia, likvidácia 

separovaného odpadu, čistoty ovzdušia, verejných priestranstiev, zamedzovanie vytvárania divokých 

skládok, 

• problematiku z hľadiska generačného – otázky mladej generácie, staršej generácie- občanov zdravotne 

ťažko postihnutých odkázaných na pomoc iných, 

• využitie možností získať finančné prostriedky z Eurofondov, 

• vytváranie podmienok pre rozvoj bytovej výstavby. 

Konkrétne úlohy obce:  

• architekticko – stavebné riešenie centra obce (aj Martinkovie dom), 

• riešenie lokality cintorínu, hrobára- správcu, 

• riešenie dopravného značenia novovybudovaných miestnych komunikácií, vylúčenie ťažkej dopravy 

z týchto komunikácií, 

• výmena katastrov Kráľovská Ľubeľa – Liptovské Kľačany, 

• vybudovanie inžinierskych sietí v Trstici, 

• prerokovanie konečného riešenia budovy požiarnej zbrojnice, 

• kanalizácia a čistička odpadových vôd, 

• vybudovanie multifunkčného ihriska, 

• rekonštrukcia ZŠ s materskou školou v Ľubeli, riešenie sociálnych zariadení v MŠ, 

• riešenie zmeny prípojky NN pre dom smútku, 

• poľnohospodárstvo – riešenie nájmu neobrobenej pôdy prostredníctvom OcÚ, 

• opravy a údržba obecného majetku, 

• evidencia a inventarizácia pôdy vo vlastníctve obce, komasácia pôdy. 
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História obce Ľubeľa  (pokračovanie) 
 

Od konca 16. storočia sa časť Ľubele vo 

vlastníctve zemanov nazývala Zemianska Ľubeľa  

(Lwbele Nymes, Nyemes Lwbele). V roku 1536 

stálo v Zemienskej Ľubeli 7 usadlostí a jedna 

richtárska usadlosť. V polovici 16. storočia tu 

žila jedna rodina slobodníka a mlynára. Na 

prelome 70 – tych a 80 – tych rokov 16. storočia 

tu žilo 11 sedliackych rodín. V roku 1600 stálo 

v Zemianskej Ľubeli 15 domov sedliakov 

a želiarov a dve zemianske kúrie zemanov 

Liptajovcov alias Filpešovcov a Bočkajovcov. 

      Na začiatku 14. storočia medzi Krmešom 

a Ľubeľou ležali majetky Benseho, Andrejovho 

syna a Bethelma. Boli to pravdepodobne dve 

zemianske usadlosti, ktoré niesli názov po 

svojich zakladateľoch „Bensefyandrasfelde“ 

(Zem Benseho, syna Andrejovho) a 

„Bethlenfelde“ (Zem Bethlenova). Tieto osady 

neskôr zanikli. 

     Od stredoveku boli oblasti Kľačian, Dúbravy 

a Ľubele predmetom záujmu bohatých ťažiarov, 

predovšetkým z okolia Banskej Bystrice 

a Banskej Štiavnice. V tomto období sa v údolí 

Kľačian ťažilo najmä zlato. Podnikali tu aj 

bohatí zemania Kubíniovci, Meškovci, 

Detrichovci a Okoličániovci. V 16. a 17. storočí 

tunajšie bane v ničom nezaostávali za  

dôležitosťou baní v okolí Ľupče. Svedčí o tom aj 

fakt, že na území Ľubele si mnohí z nich  

postavili v tomto období aj svoje kúrie.  

Boli medzi nimi najmä Kubíniovci, Revickovci 

a Detrichovci. 

     Reformácia prichádzajúca do našich končín 

v druhej polovici 16. storočia sa dotkla aj 

kľačianskej farnosti. Keď v roku 1560 prišiel na 

kanonickú vizitáciu do Svätej Alžbety nitriansky 

archidiakon Michal Szegedinus o tunajšom kňazovi 

Valentínovi (zvaný aj presbyter) poznamenal: „... 

vysvätený v roku 1535 v Krakove, ľudský človek, 

ale Večeru Pánovu prisluhuje pod obojím spôsobom. 

Božie telo, posvätnú oblátku, nedrží na zvyčajnom 

mieste vo svätostánku, ba ani svätenú vodu nemá. 

Postupne upadá do horšieho...“ Poslednou vetou 

naznačil, že Valentín sa pridržiava nového učenia 

a postupne opúšťal staré obrady, preto bol v roku 

1561 medzi 13 liptovskými kňazmi, ktorí boli 

z cirkvi exkomunikovaní komisiou vymenovanou na 

synode v Trnave. Po jeho exkomunikovaní bol do 

Kľačian vyslaný nový kňaz  (spomína sa v roku 

1570), ktorý dodržiaval všetky predpísané obrady. 

Od roku 1584 sa utvorila v Kľačanoch protestanská 

farnosť a v susedstve samostatná protestanská 

farnosť v Dúbrave. Počas 100 – ročnej existencie 

samostatnej farnosti v Kľačanoch pôsobili títo 

protestantskí kazatelia: Jakub Sielnický 

(Silnicensis), Peter Madaj, Marek Demke, Ján 

Duchoň (narodil sa 1596 Kvačanoch, zomrel 1637 

v B. Bystrici) filozof, učiteľ, Mikuláš Čutko, Michal 

Čutko, Ondrej Fabricius a Juraj Cáder.                                                                                                                                                                                                                                    
( pokračovanie v budúcom čísle)  
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Vy sa pýtate, my odpovedáme...... 
 

...ako sa pokračuje s odstraňovaním kalamity na cintoríne, čo so škodami, ktoré 

spôsobila veterná smršť v januári 2007? Čo s drevom, ktoré bolo vyťažené? 

 
   V januári 2007 došlo vplyvom veternej smršte k vážnym škodám na obecnom i súkromnom 

majetku. Na cintoríne v Kráľovskej Ľubeli vyvrátené stromy poškodili značné množstvo pomníkov. 

Obecné zastupiteľstvo po zistení finančných nákladov vyhlásilo verejnú zbierku, ktorá stále 

pokračuje. 

   Odškodňovanie bude prebiehať nasledovne: 

• poškodený predloží doklady o finančných nákladoch na opravu, 

• obec v schválenom percente z celkových nákladov pomôže zmierniť poškodeným 

straty. 

   Zároveň bolo schválené vypílenie všetkých stromov v okolí cintorína. Celkovo bolo vyťažených 

91, 91 m³ dreva. Dohodnutá cena za 1m³ vyťaženia bola 450,- Sk plus DPH. Celková cena za 

vyťaženie činila 49. 218,- Sk. Na základe licitácie bola dohodnutá cena za    1 m³ 1. 750,- Sk (drevo 

sa predávalo v celých dĺžkach). Za 86, 22 m³ dreva bolo získané     150. 885,- Sk. Zisk 101. 667,- 

Sk bol uhradený na účet Obecného úradu v Ľubeli. 

 
 

Stalo sa… 
 

Od septembra 2006 do marca 2007 boli v obci zorganizované  tieto podujatia: 

Strašidelné popoludnie 

      Podujatie sa uskutočnilo 21.10.2006 a zorganizovali ho členky Únie žien Slovenska. Počas tohto popoludnia 

súťažili deti v rôznych športových disciplínach. Sily si medzi sebou merali deti z Ľubele, Liptovských Kľačian, 

Dúbravy, Liptovských Vlách. V závere podujatia bola vyhodnotená najkrajšia vyrezávaná tekvica, najkrajší šarkan 

a najkrajšiu masku- strašidlo. Hlavné ceny si odniesli: Jana Janičinová, Marek Dzurec, Júlia Hrbatá, Sofia Karmen 

Magerčiaková, Tímea Ošková, Alžbeta Húleková, Martina Červeňová a ďalší . Každé dieťa si však odnieslo nejakú 

drobnosť, a to vďaka sponzorom podujatia: Obecný úrad v Ľubeli, Únia žien Slovenska, Sekcia žien sociálnej 

demokracie, Ľubeľské Ochotnícke Divadlo K. O. Urbana,... Podujatie spríjemňovali hudbou dievčatá zo skupiny  

Venusta.  

      Už teraz sa môžu deti tešiť na akciu Vilomeniny, ktorú chcú členky Únie žien zorganizovať v mesiaci jún alebo júl. 
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Posedenie so staršími spoluobčanmi 

V mesiaci úcty k starším  (október 2006) bolo Obecným úradom v  spolupráci s MS SČK zorganizované spoločenské 

posedenie starších spoluobčanov spojené s malým občerstvením. 

Katarínska zábava 

25. 11. 2006 Únia žien Slovenska zorganizovala Katarínsku zábavu. V príjemnom prostredí a pod taktovkou DJ Janka 

Humeného sa zabávalo na pozvánky okolo 70 prítomných. ....takže na Katarínu v roku 2007 sa stretneme opäť. 

Divadelné predstavenie Ošklbaný páv 

Na 1. sviatok vianočný Ľubeľské Ochotnícke Divadlo K. O. Urbana odohralo v premiére komédiu od Inge Ristockovej – 

Ošklbaný páv. Publikum sa dobre pobavilo a hercov potešil záverečný standing ovation. 

Disco show –na Vianoce 

Vianočné sviatky spríjemnil mládeži Janko Urban, ktorý zorganizoval chtivým tanca a dobrej hudby dňa 25.12.2007 veľkú 

disco show. Janko chystá niečo podobné aj počas veľkonočných sviatkov - Café del  Fun 

Fašiangová bursovačka  

Fašiangové obdobie bez bursovačky si nevieme v obci ani predstaviť. Tento rok  nás vo dvoroch a na cestách vykrúcali 

miestni požiarnici 11. februára 2007. 

Ples starostu obce 

17. 2. 2007 bol zorganizovaný už jedenásty ples starostu obce. Plesovú náladu dotvárala aj ľudová hudba Sláčik a DJ Janko 

Humený. 

10. pochovávanie basy – Dedinka moja stredisková 

Keď v utorok 20. februára v miestnom rozhlase oznámil predseda družstva, že príde na návštevu šejk z ďalekej Arábie, 

herci nenechali nič na náhodu. Cecilka privolala všetky ženy z dediny a rozdelila úlohy. Šejk postupne prešiel celou dedinou 

a sprievodcovia ho rýchlo potiahli do stredu obce, kde okrem divadelníkov, pripravujúcich sa na dovolenku do Egypta, hrala 

na city skupina C.I.T. Arab začína flirtovať s basou Esterou, basár vystrelí, no zasahuje milovanú basu. Ešteže je poruke don 

Matelko a za pomoci predsedu družstva, návštevy z Ukrajiny, zástupcov MNV a Jednoty dôchodcov  pošlú milovanú basu 

na 40 dní pod povalu javiska. 

 
Členky Únie žien na akcii Strašidelné popoludnie 

 
Dôstojné pochovanie basy ľubeľskými divadelníkmi 
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Zo života spoločenských organizácií 
Slovenský zväz záhradkárovSlovenský zväz záhradkárovSlovenský zväz záhradkárovSlovenský zväz záhradkárov 

 
Slovenský zväz záhradkárov (SZZ) bol založený pod 

názvom Ovocinársky zväz záhradkárov v roku 1964 na 
podnet Jána Krajči, ktorý sa o uvedenú oblasť zaujímal. 
Neskôr sa k nemu pridali: Vincent Vyšňan, Vincent 
Kandera, Gustáv Vyšňan, Dominik Kubík, Matúš Kubík, 
Miloš Hrbatý, Arnold Bubniak, Ferdinand Vyšňan, Cyril 
Pustaj, Stanislav Pethő, Juraj Bubniak, Ervín Bubniak 
a ďalší občania, ktorí mali záujem o záhradkárčenie.  Pred 
založením základnej organizácie pracoval v tejto oblasti 
učiteľ Lukáč, ktorý mal pri škole vytvorenú záhradu na 
pestovanie ovocných stromov. Bezprostredne po založení 
základnej organizácie sa predseda Ján Krajči pokúsil 
o získanie finančnej pomoci z OV SZZ v Liptovskom 
Mikuláši, ale namiesto finančných prostriedkov mu boli 
vydané odznaky v počte 50 ks a rôzne brožúrky, ktoré 
popredal občanom v Ľubeli. Postupne dal vyhotoviť 
pečiatky ZO SZZ a bol zvolený výbor organizácie, ktorý 
následne zorganizoval brigády na JRD v Ľubeli a takto 
zarobené peniaze boli uložené do pokladne organizácie. 
Miestny národný výbor v Ľubeli poskytol záhradkárom pre 
ich činnosť Dérerovie sad a Teichnerovu záhradu. Za 
finančné prostriedky, ktoré boli získané za predaj sena, jabĺk 
a iných plodov bola zakúpená ručná striekačka na ovocné 
stromky a bol prevedený postrek stromkov v dedine.  
 Neskôr po žiadosti adresovanej MNV aj ONV- 
odbor poľnohospodársky, ktorá sa týkala užívania lokality 
bývalej tehelne v Zemianskej Ľubeli nasledovalo obdobie 
tvrdej práce na úpravách plochy v rozlohe 1,5 ha. Pre 
sprístupnenie záhrady bolo nutné vybudovať ponad potok 
Kľačianka lavičku, preto v roku 1967 členovia organizácie 
postavili provizórnu lavičku a drevený most. Každý člen 
organizácie sa zaviazal  odpracovať 30 hodín ročne bez 
nároku na odmenu. Následne členovia organizácie usilovne 
pracovali na skvalitnení  
 V roku 1969 sa členovia rozhodli pre postavenie 
budovy, ktorá by slúžila na členské schôdze a zároveň na 
uloženie náradia. Najaktívnejším členom, ktorý sa najviac 
zaslúžil o vybavenie povolenia pre vybudovanie chatky, bol 
Miloš Hrbatý. Do jedného roka bola chatka postavená 
a záhradkári mohli pokračovať vo svojej činnosti. Práce 
a pôda v ovocinárskej záhrade boli rozdelené medzi 
jednotlivých členov ZO SZZ, takže sa každý z nich podieľal 
na výsadbe a ošetrovaní ovocných stromov, ako aj ďalších 
stromov a plodín. Naďalej pokračovali v dokončovaní 
interiéru chatky, a tak sa mohli okrem pracovnej činnosti 
venovať aj činnostiam oddychovým. Výročné členské 
schôdze si spríjemňovali posedením pri dobrom guláši, ktorý 
varieval Matej Vrbenský a Dušan Hazucha.  
 

 

pôdy v ovocinárskej záhrade pre pestovanie ovocných 
stromov a iných plodín. Vybudovali oplotenie a v roku 1968 
zakúpili 500 ks podpníkov pre dopestovanie vhodných 
odrôd jabloní a 100 ks ríbezlí, neskôr dopestovali aj cibuľu, 
cesnak, mak, atď. 

Ľubeľskí záhradkári boli aktívni aj účasťami 
v rôznych súťažiach v rámci okresu a boli úspešní- získali 
ocenenia, čestné uznania, diplomy aj finančnú odmenu. 
V zimnom období organizovali „ľudovú akadémiu“- 
prednášky na rôzne témy z oblasti ovocinárstva 
a záhradkárstva pod vedením lektorov: Pagáč, Hulka, 
Vechter, Kučera. V roku 1978 usporiadali členovia 
organizácie v chate záhradkárov výstavu ovocia a zeleniny. 
V roku 1985 sa zúčastnili zájazdu na výstavu v Opave 
a súťažne o najkrajšie jablko roka prezentovali svoju 
organizáciu na výstave Agrokomplex v Nitre a tiež 
v Bojniciach. 
 V roku 2002 splnili ďalšie predsavzatie, a to prívod 
pitnej vody do ovocinárskej záhrady, do tohto obdobia ju 
bolo nutné privážať v sudoch.  
 Posledné obdobie činnosti organizácie je 
charakteristické aj nadviazaním spolupráce so Základnou 
školou v Ľubeli, kde sa niektorí členovia podieľajú na 
vedení záujmového krúžku mladých ovocinárov. Aj takýmto 
spôsobom sa snažia napĺňať poslanie, ktorým je výchova 
mladej generácie ovocinárov.  
 V súčasnosti sa ľubeľskí záhradkári venujú 
predovšetkým pestovaniu ríbezlí, pri zbere ktorých im 
pomáhajú aj členovia, resp. členky iných spoločenských 
organizácií z Ľubele. Plody ich usilovnej práce dosiahli 
konkrétnu viditeľnú podobu a v tieni mohutných stromov sú 
posedenia s dlhoročnými priateľmi vždy príjemné. Aj keď 
už zanieteným členom SZZ „život do knihy pripísal nejaký 
ten krížik“, stále sa vedia tešiť nielen z dosiahnutých 
úspechov, ale predovšetkým zo vzájomnej súdržnosti 
a dobrých medziľudských vzťahov, ktoré si počas 
predchádzajúcich desaťročí vybudovali pri spoločných 
aktivitách v rámci organizácie.      

 
 

(podklady pre spracovanie článku poskytol p. Miloš Hrbatý) 
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Čo hovorí štatistika? 
 

Ako to bolo s prírastkom a úbytkom obyvateľov v našej obci? 

V kalendárnom roku 2006 sa narodilo v obci 12 detí, 17 občanov zomrelo. Do obce sa prisťahovalo 

33 nových a odsťahovalo 10 obyvateľov. V uvedenom roku bolo na Obecnom úrade 6 sobášov.  

Celkový počet obyvateľov obce Ľubeľa je 1146. 

Pár čísel o Základnej škole s materskou školou 
 

Základná škola 

      V školskom roku 2006/2007 je v základnej škole 

otvorených 12 tried. Školu navštevuje 237 žiakov, 

z toho je 111 dievčat. Má 15 pedagogických 

pracovníkov a 3 sú na rodičovskej dovolenke. 

V základnej škole vyučujú 2 externí pracovníci- 

katolícky a evanjelický kňaz. 

      Základná škola s materskou školou má aj 

nepedagogických zamestnancov, a to 1 ekonómka, 4 

upratovačky,  1 školník. V školskej jedálni pracujú 3 

zamestnanci. 

 

Školský klub detí 

      Počet zapísaných detí v školskom roku 

2006/2007 do školského klubu detí je 60. Otvorené 

sú 2 oddelenia. V tomto zariadení pracujú 2 

vychovávateľky. 

 

Materská škola 

V tomto zariadení pracujú 2 triedy. Materskú školu 

navštevuje 27 detí. S deťmi pracujú 3 pedagógovia. 

 

Novinky v Základnej škole s materskou 

školou v Ľubeli 

• od mesiaca marec je v základnej škole 

každý štvrtok od 13.00 do 16.00 hod. 

otvorená pre verejnosť jazyková knižnica 

 

• od apríla do konca júna 2007 bude 

prebiehať kurz nemeckého jazyka. Do 

kurzu sa môžu prihlásiť záujemcovia 

v priebehu marca u Mgr. Jany 

Mlynarčíkovej.  Prvé stretnutie 

záujemcov je naplánované na 30. 3. 2007 

18.00 hodine v priestoroch ZŠ, kde budú 

poskytnuté aj bližšie informácie. 
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Šport v obci 
FUTBAL 

Cieľom OFK Partizán Ľubeľa je využitie jarnej sezóny na 

zohranie všetkých hráčov- mladých, ale aj skúsenejších 

a starších, v jeden silný káder, a tak pripraviť mužstvo 

schopné bojovať o postup v novom futbalovom ročníku. 

 

Zostava OFK Partizán Ľubeľa: 

 

Tréner mužstva A: Šmigura Ľudovít 

 

Brankári: Feketík Pavol, Húlek Tomáš, Budvesel Anton 

 

Obrancovia: Slačka Michal, Grečner Radovan, Suchý 

Róbert, Oško Daniel, Oško Peter, Kohút Ján, Turčiak 

Šimon, Budvesel Vladimír, Dzúrik Michal 

 

Záložníci: Oško  Jozef, Tomčík Ľubomír, Kubík 

Branislav, Gejdoš Peter, Bubniak Tomáš, Kubík 

Vladimír, Budvesel Miroslav 

 

Útočníci: Kúkol Martin, Matejovie Miroslav, Feketík 

Miroslav, Gejdoš Martin, Štrba Martin 

                                                  

/spracoval: Branislav Kubík/ 

Stolnotenisový klub  - OSTK Ľubeľa 

 

Sponzorom klubu je Rettenmeier Liptovksý Hrádok 

 

A mužstvo 

Mužstvo hrá 4. ligu, v ktorej je 12 mužstiev. Mužstvo 

obsadilo 7. miesto. Posledný zápas sa hrá doma 31. 3. 

2007 s TJ Lokca. Konečný výsledok zápasu neovplyvní 

umiestnenie A mužstva. 

Hráči: Humený Mário, Oravec Branislav, Kandera 

Ladislav, Rojček Štefan, 

 

B mužstvo 

Mužstvo hrá 5. ligu, v ktorej hrá 12 mužstiev. Konečné 

umiestnenie B mužstva je 5. miesto. 

Posledný zápas B odohrá s C mužstvom. 

Hráči: Zubaj Karol, Oravec Štefan, Švec Alino, 

Hrn čiar Dušan, Humený Mário 

 

C mužstvo 

Hrá 5. ligu. V skupine v sezóne 2006/2007 hralo 12 

mužstiev. Mužstvo bolo zložené z C a D mužstva. 

Hráči nemali skúsenosti s takou vysokou súťažou (súťaž 

bola vyššia o dve triedy)/, preto mali menšiu šancu na 

záchranu. 

Hráči: Vrbenský Ján, Urban Ján, Urban Daniel, 

Guoth Vladimír, Gejdoš Tomáš, Obrcian Stanislav. 

Vedenie klubu chce poďakovať všetkým hráčom za 

snahu a reprezentáciu obce v jednotlivých zápasoch. 

                                                                            

 

/ spracoval Ladislav Kandera / 
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Najkrajšie záhrady v lete 2006 
 

      24. augusta 2006 boli vyhodnotené najkrajšie záhrady Ľubele. Súťaž vyhlasuje každoročne Obecný úrad, 

ktorý venuje  majiteľom najkrajších záhrad odmenu v hodnote 500 Sk. Finančnú odmenu získali majitelia 

záhrad: Branislav Kubík (č.d.65), Bibiana Kochláňová (č.d.470), Mariana Magerčiaková (č.d.524), Marika 

Nováková (č.d.436), Viera Obrcianová (č.d. 184). 

      Veľmi pekné muškáty mali: Mária Švecová (č.d.224), Gabriela Tomčíková (č.d.246), Jozefína Slavkovská 

(č.d.421), Jana Obrcianová (č.d.418).  

Výhercom gratulujeme! 

Darcovia krvi v roku 2006 
 

Benčo Štefan 
Bodžgoň Roman 
Hrnčiar Dušan 
Jurisová Eliška 
Jurisová Petra 

Kubíková Mariana 

Macík Boris 
Oško Daniel 

Oško Ján 
Repaský Pavol 

Sivková Katarína 
Švec Alino 

Švecová Ľubica 
Švecová Mariana 
Turčiaková Lucia 

Vrbenská Eva 
Vyšňan Ľubomír 

 

V obci sa pripravuje 
 

• jarné kolo okresnej futbalovej súťaže 
• ukončenie okresnej stolnotenisovej súťaže 
• 8.4.2007- divadelné predstavenie Ženský zákon v podaní ochotníkov z Likavky  
• 8.4.2007- veľká diskotéka pre mladých 
• 14.4.2007- Výročná členská schôdza MS SČK 
• 12.5.2007- Výročná schôdza ku Dňu matiek- Únia žien Slovenska 
• 13.5.2007- Akadémia Základnej školy s materskou školou v Ľubeli ku Dňu matiek   
• niečo „drobné“ pre deti k ich sviatku MDD... 

V ďalšom čísle sa môžete dočítať 
    

• Niečo zo života poľnohospodárskych dvorov 
• Pokračovanie historického vývoja našej obce  
• Ukončenie divadelnej sezóny- Ľubeľské ochotnícke divadlo K. O. Urbana 
• O dosiahnutých výsledkoch vo futbalovej a stolnotenisovej okresnej súťaži  
• Zo života Základnej školy s materskou školou v Ľubeli v školskom roku 2006 / 2007 
• O činnosti ďalšej ľubeľskej spoločenskej organizácie 
• ... a určite aj niečo viac 

 

Radi privítame aj Vaše návrhy k obsahu Ľubeľských novín. 

Prajeme Vám krásne chvíle v kruhu najbližších! 
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